
  

 ガスクロマトグラフ質量分析機器 

実務者講習会のご案内 
  

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび（一社）分析研修センターでは、ガスクロマトグラフ質量分析機器の実務者講習会を企画いたしました。 

これからＧC/MS 分析を始められる方や日常分析業務で困られている技術者を対象に、分析のノウハウや操作上の

注意点などを長年ＧC/MS分析に携わってきた技術者による講義をします。 

定性分析におけるライブラリー検索結果の見方や効率の良い定量分析方法について説明いたします。また分析技術

者から見た実際の操作上での注意点等をご紹介します。是非、皆様のご参加を賜りますようお願い申し上げます。 

また当日、分析方法確立などの相談を受ける時間を設ける予定です。 

 

ご案内 
講習 項目 内容 

13:00～13:05  ご挨拶 

13:05～14:05 測定原理等の説明 測定原理、機器の構成について説明。 

14:05～14:15  休憩 

14:15～16:30 分析について 
分析上の注意点  

定性定量方法について説明 

日時  2020 年 3 月 27 日（金） 13:00～16:30 （12:30 開場） 

会場  分析研修センター 大阪府堺市西区浜寺石津町中 2-6-34 

定員  先着 15 名 

受講費 お一人様 3000 円 

 

お申し込み 
下記にご記入の上、このまま FAX かメールにてご送信ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お送り先 
メール   bunseki@a-t-c.or.jp 

ファックス  072-280-3257 
 

御社名 

受講者氏名 連絡先（電話・FAX・メール） 

連絡担当者氏名 

希望研修名    ガスクロマトグラフ質量分析機器実務者講習会 

研修内容やカリキュラムにご要望がございましたらご記入ください。 

一般社団法人 分析研修センター 

〒592-8334 大阪府 堺市西区浜寺石津町中 2-6-34 

TEL : 072-233-4140 mail : bunseki@a-t-c.or.jp   

HP : //www.a-t-c.or.jp/ 


